
Администрация муниципального образования - Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11 декабря 2019 г. № 112 
 

 

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 28.02.2018 № 10 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области», администрация 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на очередной финансовый год и плановый период 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить сроки составления проекта бюджета муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на очередной финансовый год и плановый период 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 12.11.2018 г. № 142 «Об утверждении порядка 

составления проекта бюджета муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 

очередной финансовый год». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области «Демушкинские вести» и размещению на официальном 

сайте администрации муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

consultantplus://offline/ref=DFE2F3B02B0C68B30CBB7899DEB5E6F85D2357F6F51F2A2A5E790BD8116399D2422DF6DB3B919E5C0E8FFBC105C1B1522E1DCD5290FC6E1EgFH9M
consultantplus://offline/ref=DFE2F3B02B0C68B30CBB7899DEB5E6F85D2357F6F51F2A2A5E790BD8116399D2422DF6DB3B919E5A008FFBC105C1B1522E1DCD5290FC6E1EgFH9M
consultantplus://offline/ref=DFE2F3B02B0C68B30CBB788FDDD9B8F25D2A0BFEFE1A277B012A0D8F4E339F87026DF08E78D7955C0684AF95499FE8016856C0558CE06E1AEE329720g7H0M
file:///C:/Users/User/Desktop/Информация/Мои%20документы/Постановления/2019.doc%23P39
file:///C:/Users/User/Desktop/Информация/Мои%20документы/Постановления/2019.doc%23P137


5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования - Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                         В.Н.Самойлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 11.12.2019 №112 

 

Порядок составления проекта бюджета муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на очередной финансовый год и плановый период 

 

1. Проект бюджета муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на очередной 

финансовый год и плановый период (далее – проект бюджета) разрабатывается в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

депутатов муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 28.02.2018 № 10 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области», на основе прогноза социально-экономического развития муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Субъекты бюджетного планирования – органы местного самоуправления 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области. 

3. Администрация муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области (далее – 

администрация) при составлении проекта бюджета: 

1) утверждает: 

- основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на очередной финансовый год и плановый период (далее 

– основные направления бюджетной и налоговой политики); 

- прогноз социально-экономического развития муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на очередной финансовый год и плановый период (далее – прогноз 

социально-экономического развития); 

- муниципальные программы, реализуемые за счет средств бюджета 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области (далее – бюджет), и вносит в них 

изменения; 

2) рассматривает и утверждает предложения о порядке индексации заработной 

платы работников администрации, финансируемых за счет средств бюджета, на 

очередной финансовый год и плановый период; 

consultantplus://offline/ref=DFE2F3B02B0C68B30CBB7899DEB5E6F85D2357F6F51F2A2A5E790BD8116399D2422DF6DB3B919E5C0E8FFBC105C1B1522E1DCD5290FC6E1EgFH9M


3) вносит в Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области: 

- проект решения Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области о бюджете; 

- проект решения Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области об утверждении плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на очередной финансовый год и 

плановый период; 

4) определяет объем бюджетных инвестиций в очередном финансовом году и 

плановом периоде в соответствии с действующими муниципальными программами 

и объемом принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый 

период; 

5) осуществляет непосредственное составление проекта бюджета, в том числе 

пояснительную записку к нему; 

6) ведет реестр расходных обязательств муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, определяемых путем планирования бюджетных ассигнований с учетом 

требований, установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании представленных субъектами бюджетного планирования 

бюджетных проектировок соответствующих расходов бюджета и обоснований 

бюджетных ассигнований, формирует и ведет реестр источников доходов бюджета; 

7) устанавливает методику планирования бюджетных ассигнований бюджета; 

8) согласовывает проекты нормативных правовых актов и предложения 

субъектов бюджетного планирования (главных распорядителей средств бюджета), 

которые связаны с изменением объема и (или) структуры расходных обязательств 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области; 

9) определяет распределение бюджетных ассигнований по бюджетной 

классификации Российской Федерации; 

10) обеспечивает методологическое руководство разработкой субъектами 

бюджетного планирования бюджетных проектировок; 

11) подготавливает с учетом предложений, расчетов и обоснований главных 

администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета объемные показатели прогноза поступлений 

доходов бюджета и источников финансирования бюджета по кодам бюджетной 

классификации Российской Федерации; 

12) участвует совместно с субъектами бюджетного планирования в 

рассмотрении предложений о внесении изменений в нормативные правовые акты 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области о налогах и сборах; 

13) определяет расчетным путем с учетом требований, установленных статьей 

92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, дефицит (профицит) бюджета; 

consultantplus://offline/ref=DFE2F3B02B0C68B30CBB7899DEB5E6F85D2357F6F51F2A2A5E790BD8116399D2422DF6DB3B919E5B058FFBC105C1B1522E1DCD5290FC6E1EgFH9M
consultantplus://offline/ref=DFE2F3B02B0C68B30CBB7899DEB5E6F85D2357F6F51F2A2A5E790BD8116399D2422DF6DB3F9A905652D5EBC54C96BE4E2C06D3558EFFg6H7M
consultantplus://offline/ref=DFE2F3B02B0C68B30CBB7899DEB5E6F85D2357F6F51F2A2A5E790BD8116399D2422DF6DB3F9A905652D5EBC54C96BE4E2C06D3558EFFg6H7M


14) определяет верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода; 

15) рассматривает совместно с заинтересованными субъектами бюджетного 

планирования предложения о внесении изменений в нормативные правовые акты 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области о налогах и сборах и разрабатывает 

проекты о внесении изменений в нормативные правовые акты о налогах и сборах; 

16) определяет оценку объемов налоговых расходов бюджета за отчетный 

финансовый год, оценку объемов налоговых расходов бюджета на текущий 

финансовый год и на очередной финансовый год и плановый период. 

4. Субъекты бюджетного планирования: 

а) представляют в администрацию муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области обоснования бюджетных ассигнований по соответствующим главным 

распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

на очередной финансовый год и плановый период, а также в экономический отдел 

администрации в части, касающейся муниципальных программ и бюджетных 

инвестиций из бюджета; 

б) готовят и в пределах своей компетенции реализуют предложения по 

оптимизации состава закрепленных за ними расходных обязательств и объема 

бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения (в пределах объемов 

бюджетных ассигнований на обеспечение расходных обязательств); 

в) подготавливают проекты муниципальных программ, предложения по 

изменению объема и (или) структуры расходных обязательств на очередной 

финансовый год и плановый период, подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций из бюджета и изменению бюджетных ассигнований на реализацию 

действующих муниципальных программ; 

г) составляют отчеты о реализации муниципальных программ, а также отчеты 

об осуществлении бюджетных инвестиций из бюджета в объекты капитального 

строительства, не включенные в муниципальные программы. 

5. Главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета, являющиеся органами местного 

самоуправления муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, представляют в 

администрацию муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области объемные показатели 

прогноза поступлений в бюджет администрируемых доходных источников по кодам 

бюджетной классификации Российской Федерации, их расчеты с обоснованиями на 

очередной финансовый год и плановый период, оценку ожидаемого исполнения за 

текущий финансовый год, другие аналитические материалы. 

6. Составление проекта бюджета включает в себя три этапа. 



На первом этапе осуществляется сбор, обобщение и анализ объемных 

показателей (с расчетами и обоснованиями), представленных главными 

администраторами доходов, главными администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета, главными распорядителями средств бюджета, 

другими субъектами бюджетного планирования. 

На втором этапе: 

а) разрабатываются основные направления бюджетной и налоговой политики; 

б) формируются проект решения Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области о бюджете, прогноз консолидированного бюджета, а 

также документы и материалы, подлежащие внесению в Совет депутатов 

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области одновременно с проектом решения о 

бюджете. 

На третьем этапе администрация вносит в Совет депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области проект решения Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области о бюджете, а также документы и материалы, подлежащие 

внесению в Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

одновременно с проектом решения о бюджете. 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 11. 12. 2019 № 112 

 

Сроки составления проекта бюджета муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на очередной финансовый год и плановый период 

 

№ 

пп 
Материалы и документы 

Ответственный исполнитель, 

представляющий материалы и 

документы 

Срок 

представления 

Куда представляются 

материалы и документы 

1 2 3 4 5 

1 Объемные показатели прогноза 

поступлений администрируемых доходов 

по кодам бюджетной классификации 

Российской Федерации в бюджет 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области (далее – бюджет), а 

также источников финансирования 

дефицита бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период (с 

расчетами и обоснованиями), оценка 

ожидаемого исполнения за текущий 

финансовый год 

Главные администраторы доходов 

бюджета, источников финансирования 

дефицита бюджета, являющиеся 

органами местного самоуправления 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

Предварительные 

до 1 июля, 

уточненные до 1 

октября 

Администрация 

муниципального образования 

- Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

2 Перечень и объемы финансирования 

муниципальных программ 

 Субъекты бюджетного планирования Не позднее 1 

октября 

Администрация 

муниципального образования 

- Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 



Рязанской области 

3 Предложения по распределению 

бюджетных проектировок на очередной 

финансовый год и плановый период, а 

также обоснования бюджетных 

ассигнований 

Субъекты бюджетного планирования Предварительные 

до 1 июля, 

уточненные до 1 

октября 

Администрация 

муниципального образования 

- Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

4 Проекты нормативных правовых актов, 

регулирующих принимаемые расходные 

обязательства, а также изменения по 

действующим расходным обязательствам, 

предложения по внесению изменений в 

нормативные правовые акты 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области о налогах и сборах 

Субъекты бюджетного планирования Не позднее 1 

сентября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

5 Проекты нормативных правовых актов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области о внесении изменений в 

нормативные правовые акты о налогах и 

сборах 

Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

Не позднее 1 

октября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

6 Основные направления бюджетной и 

налоговой политики муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на очередной 

финансовый год и плановый период 

Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

Не позднее 15 

ноября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

7 Прогноз социально-экономического 

развития муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на очередной 

финансовый год и плановый период 

Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

Не позднее 15 

ноября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 



8 Предварительные итоги социально-

экономического развития муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области за истекший 

период текущего финансового года и 

ожидаемые итоги социально-

экономического развития муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области за текущий 

финансовый год 

Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

Не позднее 15 

ноября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

9 Оценка объемов налоговых расходов 

бюджета за отчетный финансовый год, 

оценка объемов налоговых расходов 

бюджета на текущий финансовый год и на 

очередной финансовый год и плановый 

период 

Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

Не позднее 15 

ноября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

10 Проект решения Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области о бюджете и 

пояснительная записка к нему 

 Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

Не позднее 15 

ноября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

11 Верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на 1 января 

года, следующего за очередным 

финансовым годом и каждым годом 

планового периода 

Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

Не позднее 15 

ноября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

12 Оценка ожидаемого исполнения бюджета 

в текущем финансовом году 

 Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

Не позднее 15 

ноября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 



области муниципального района 

Рязанской области 

13 Проект решения Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области об утверждении плана 

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на очередной 

финансовый год и плановый период 

 Администрация муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

Не позднее 1 

октября 

Администрация 

муниципального образования 

– Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

 



 


